KOMUNA E OMWTUHA
CAIRIT YAUP

CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE

E KOMUNES SE CAIRIT
CIIYXBEH NMACHUK
HA OMWTUHA HAUP

CAYIR BELEDIYESININBULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT 20.02.2020 Parapagimi pér vitin 2020
CNY>XBEH MACHWK HA OMNWTUHA YANP Shkup éshté 1.500,00 denaré
CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI Ckonje Ky numér kushton 150,00 denaré
USKUP Mpetnnata 3a 2020 roga.
Del sipas nevojés ) - M3.Hecy!3a 1.500,00 geHapm
Numér 2 viti XV OBoj 6poj unHK 150,00 peHapu
Vanerysa o norpeta Bpoj 2 rog XV 2020 yili igin 6n ddeme Maliyeti
i yili igi
Talebe gore yaymlanmaktadir No 2 yil XV 1500.00denar

Bu sayi 150,00denar

Shkup, Shkurt 2020
Ckonje, PeBpyapu 2020 roguHa
Uskip, Subat 2020 yili




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

Fag. 1

nr. 2 Ctr. 1

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e
Vendimit pér emérimin e anétaréve
dhe zévendés anétaréve té Ekipit
akcional né bashkési né Komunén e
Cairit

1. Shpallet Vendimi pér ndryshimin
dhe plotésimin e Vendimit pér emérimin e
anétaréve dhe zévendés anétaréve té Ekipit
akcional né bashkési né Komunén e Cairit, i
miratuar né mbledhjen e 35-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
18.02.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-578
prej datés / og / birim 20.02.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-e Ha OanykaTa 3a
M3MeHyBaH-€ U A0NoJNIHyBake Ha
Oanykata 3a MMeHyBaH-€ Ha YJIeHOBU U
3aMeHUUM YNeHOBM Ha AKLUCKMOT TUM BO
3aegHuuyara Bo OnwTtnHa Yaunp

1. Ce o6GjaByBa Opanykata 3a namMeHyBare "
aononHyeBawe Ha Opnykata 3a MMeHyBawe Ha
YNEHOBN N 3aMEHMLM YSIeHOBU Ha AKUUCKMOT TUM
BO 3aegHuuaTa BO OnwTtnHa Yawup,
ycBoeHa Ha 35-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaunp, ogpxaHa Ha 18.02.2020.

2. OBa PelueHuve Brierysa BO cuna Co OEHOT Ha
objaByBakbeto BO ,CnyxBeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

Né bazé t& nenit 36, paragrafi 1, pika 15 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” nr.
5/02), neni 105 té Regullores sé
Késhillit té komunés sé Cairit ,(“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr.18/2013) dhe Strategjia Kombétare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut pér parandalimin e Ekstremizimit té
Dhunshém (2018-2022), Késhilli i komunés sé Cairit né
seancén e saj té 35-té, t&é mbajtur me 18.02.2020 solli:

VENDIM
pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér emérimin e
anétaréve dhe zévendés anétaréve té Ekipit akcional né
bashkési né Komunén e Cairit me nr. 08-497/4 té datés
07.03.2019

Neni 1

(1) Me kété vendim béhet ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit pér
emérimin e anétaréve dhe zévendés anétaréve té Ekipit

akcional né bashkési né Komunén e Cairit edhe até:

1. Né nenin 1, pika 4 — pérfaqgésues i njésisé rajonale té
Ministrisé pér puné dhe politiké

sociale si anétar né vend té Daniela Kostencova EMEROHET
personi Lirije Rahmani ndérsa pér zavendés EMEROHET
personi Gzime Bakiu

2. Né nenin 1, pika 5 — Pérfagésuesit e grupeve fetare
(anétaré dhe zévendés) , si anétar EMEROHET personi
Mustafa Dauti.

3. Né nenin 1, pika 6 — pérfagésues i 0JQ / Pérfagésues i t&
rinjve si anétar né vend té Faruk Zendelit EMEROHET personi
Nderim Nagavci.

4. Né nenin 1, pika 7 — pérfagésues i 0JQ / Pérfagésues nga
Bashkésité lokale, anétarl Ylber Sela FSHIHET.

Neni 2

Ky vendim hyn né fugi ditén e ardhshme nga dita e shpalljes

né “Fletén zyrtare té Komunés sé Cairit” dhe éshté pjesé
pérbérése e Vendimit pér themelimin e Ekipit akcional né
bashkési né Komunén e Cairit.

Neni 3

Kopje nga vendimi té dorézohet deri tek t& eméruarit dhe

Kryetari i Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-464/4
Numér/No

Op 18.02.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha u4neH 36 ctaB (1) Todka 15 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (Cnyx6eH BECHUK
Ha PCM, 6p.5.02) ,uneH 105 og [enoBHukoT Ha CoBeTOT Ha
onwtuHa Yamp (CnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTuHa Yawp,,
6p.18/2013) u HaumoHanHaTa cTpaTervja Ha Penybnuka

CeBepHa MakegoHuvja
3a crnpevyBame Ha HacuneH eKkcTpemMmsam
(2018-2022), CoseToT Ha onwTnHa Yaup Ha

35-TaTa, cegHuua ogpxaHa Ha geH 18.02.2020 rog. goHece:

OONYKA
3a U3sMeHyBaH-€e U fonosiHyBawe Ha Opgnykara 3a
MMeHyBaH€ Ha YNeHOBMU N 3aMeHULM YNIeHOBM Ha
AKUMCKMOT TUM BO 3aegHuuaTa Bo OnwtuHa Yamp 6p. 08-
497/4 op, 07.03.2019 roguHa

Ynen 1
(1) Co oBaa Ognyka ce BpLUN U3MEHYBaH€ M AOMNOMNHyBake Ha
OpnykaTa 3a UMeHyBake Ha YNIEHOBW 1 3aMEHULIN BO
AKLUMCKMOT TUM BO 3aegHuuaTta Bo OnwtuHa Yavp v Toa:

1. BouneH 1, Touka 4 — npeTCcTaBHMK 04 NoAgpavHa eanHMLa Ha
MUWHWMCTEPCTBOTO 3a TPYA U coumjanHa NonuTrKa Kako YneH Ha
mecTo Ha [aHunjena KocteHuosa CE UMEHYBA nuvueTo Jlupuje
PaxmaHu popeka 3a 3ameHuk ce umeHysa F3ume Bakuy

2. Bo uneH 1,Touka 5 - [peTcTaBHUUM HA BEPCKU 3aeaHULN
(4neH n 3ameHuK) , kako uneH CE UMEHYBA nuueTo
Mycrada OayTw.

3. Bo uneH1,Touka 6 —npetctaBHuk og HBO / MNpeTcTaBHMK Ha
mriagm kako yneH mecto Ha ®apyk 3eHpenn CE UMEHYBA
nvueto Hoepum HaraBuum.

4. BouneH 1, Touka 7 —npeTcTtaBHuk og HBO / MNMpeTcTaBHUK
MeCHUTe 3aeHULM kako uneHoT Minbep Cena CE BPULLE.

YUnen 2
OBaa oarnkyka Brerysa BO Cuna HapedHWoT AeH Of AeHOT
Ha o6jaByBaneTO BO, “Cnyx6eH rrmacHvk Ha onwTnHa Yaump“ v e
cocTaBeH fen Ha OarnykaTa 3a OCHOBake AKLMCKM TUM BO
3aegHuuara Bo OnwTrHa Yaup.

YneH 3
Mpumepok o oanykaTta Aa ce [OCTaBy 4O UMEHYBAHUTE U
pagoHavanHukoT Ha OnwTnHa Yanp.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér lirim nga
pagesa e kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér
ndértimin e IPKKF - sé ,,FIDANI,, Il
Bambi

1. Shpallet Vendimit pér lirim nga pagesa
e kompensimit pér rregullimin e tokés
ndértimore pér ndértimin e IPKKF - sé
,,FIDANI,, Ill Bambi, i miratuar né mbledhjen
e 35-té té Késhillit t¢é Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 18.02.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-579
prej datés / og / birim 20.02.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBame Ha OgnykaTa 3a
ocnob6oayBakwe oA nraKkawe Ha
HagoOMeCTOK 3a ypeayBawe Ha rpagexHo
3emjuwite 3a usrpanba Ha JOyar
, OUOAHMWN,, Il Bambn

1. Ce objaByBa OpgnykaTa 3a ocnoboaysame
o4 nNnakawe Ha HagOMECTOK 3a ypeayBawe Ha
rpagexHo 3emjuwte 3a wu3rpagba Ha JOYOAI
,OUOAHW,, 1l bambu, ycBoeHa Ha 35-TaTa
cegHnua Ha CoseToT Ha OnwTmHa Yanp, ogpkaHa
Ha 18.02.2020.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e republikés sé
Magedonisé sé Veriut” numér 05/02), ndérsa né
lidhje me nenin 59 té Ligjit pér ndértim (“Gazeta
zyrtare e Republikés s&€ Maqgedonisé sé Veriut”
nr. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 25/13, 79/13,
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14,
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 71/16, 132/16,
35/18, 64/18 dhe 168/18), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 35-t€, t& mbajtur mé daté
18.02.2020, solli

VENDIM
pér lirim nga pagesa e kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér ndértimin
e IPKKF - sé ,,FIDANI,, lll Bambi

Neni 1
(1) Me kété vendim investuesi Komuna e Cairit
lirohen nga pagesa e kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér ndértimin e
IPKKF-sé ,,Fidani,, Il Bambi, sipas Ekstraktit
nga PDU “Shkup-Veri’, Pjesa Qendrore — Veri,
PN9.2, me dedikimlInstituti i kombinuar pér
fémijé — mbrojtje sociale, né rr. “Kemal Sejfulla”
pn, né PK3922/1 dhe PK 3924, KK Cair, me
mjete né shumé prej581.198,00denaré, pér
sipérfage prej179.74 m2.

(2) Rregullimi i tokés ndértimore do té jeté né
baré té investuesit.

Neni 2
Mjetet nga neni 1 i kétij vendimi paragesin pjesé
nga kompensimi i pérgjithshém pér rregullimin e
tokés ndértimore né lartési prej 40% dedikuar
pér komunén e Cairit.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 oa 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka CesepHa MakegoHuja“ 6poj 05/02),
a BO BpcKa co 4yneH 59 oa 3akoHOT 3a rpagemwe
(“Cnyx6eH BecHuk Ha Penybnuka CeBepHa
MakenoHuja“ 6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11,
54/11, 13/12, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 25/13,
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14,
115/14, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 71/16,
132/16, 35/18, 64/18 n 168/18), CoBeToT Ha
onwTuHa Yaup Ha 35-TaTa cegHuua , ogpxaHa
Ha 18.02. 2020 rognHa, OoHece :

OONYKA
3aocnobogyBawe o4 nnakakwe Ha
HaAOMECTOK 3a ypeAyBake Ha rpagexHo
3emjuwute 3a usrpagba Ha Joyar ,,PUOAHMU,,
Il Bambn

UneHn 1
(1) Co oBaa oanyka nHsectutopoT OnwTnHa
Yaunp ce ocnoboaysa oa nnakawe Ha
HaZlOMECTOKOT 3a ypedyBawe Ha rpafaexHo
3emjuwiTe 3a usrpagba Ha JOYAl ,,®duaann,, Il
Bambun,cnopea U3soa og AYIT “Ckonje-CeBep*
LleHtpaneH gen - Uctok, M1 9.2, co HameHa
KombuHupaHa getcka yctaHoBa- couujanHa
3awTuTa, Ha yn.,,keman Cejcpyna 66,Ha K1
3922/1 v KI' 3924 KO Yawup, co cpeacTtsa BO
n3Hoc o 581.198,00 geHapwn, 3a NoBpLUNHA Of
179.74 w2

(2) YpenyBat€TO Ha rpafieXXHOTO 3eMjuLTe Ke
Guae Ha ToBap Ha UHBECTUTOPOT.

UneH 2
CpenctBaTta of uneH 1 Ha oBaa oanyka
npeTcTaByBaaT Aef 04 BKYMHNOT HaAOMECTOKOT
3a ypeayBare Ha rpageXXHoTo 3eMjuiTe BO
BucuHa og 40% HameHeT 3a onwTtrnHa Yaup.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2
Neni 3 UneH 3

Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-464/5
Numér/No

Op 18.02.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

OBaa ognyka Bnerysa BO Cufa CO AEHOT Ha
objaByBane BO “Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTtuHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtceparten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHuK Ha PM“ 6p. 5/02), pagoHa4YanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Vendimit per 3a objaByBarwe OpgnykaTa 3a
pércaktimin e kompensimit pér onpepenyBake Ha HAAOMECTOLM 32
persona té angazhuar té jashtém aHraXvmpaHv HafiBOPELUHN CTPYYHM U
profesional dhe té autorizuar oBnacTeHu nuua

1. Ce objaByBa Opnykata 3a onpegenyBawe
Ha HadoOMecToUM 3a aHraxupaHu HaaBopeLluHU
CTPYYHW U OBfaCTEHU nuua, ycBoeHa Ha 35-TaTta
cegHnua Ha CoseToT Ha OnwTmHa Yanp, ogpkaHa
Ha 18.02.2020.

1. Shpallet Vendimi pér pércaktimin e
kompensimit pér persona té angazhuar té
jashtém profesional dhe té& autorizuar, |
miratuar né mbledhjen e 35-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
18.02.2020.

2. OBa PelweHne Brnerysa BO cuna co
OeHOoT Ha objaByBanweTo BO ,Cny6eH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-580 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 20.02.2020 pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2
Né bazé té nenit 62 i té Ligjit pér Bp3 ocHoBa Ha Ha uneH 62 oag 3akoHOT 3a

vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), dhe neni 26 paragrafi (1) pika 36 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare numér 10/2017),
Késhilli i Komunés sé& Cairit né seancén e 35-té
mbajtur mé daté 18.02.2020, solli:

VENDIM
pér pércaktimin e kompensimit pér persona té
angazhuar té jashtém profesional dhe té
autorizuar

Neni 1

Me kété vendim pércaktohen kriteret dhe
ményra pér pércaktimin e lartésisé sé kompensimit
té personave profesional dhe té autorizuar té cilét
jané angazhuar si anétaré té trupave profesionale
ose si individ pér kryerje té punéve profesionale
dhe shkencore ose pér ndihmesa né kryerjen e
punéve né kompetencé té Komunés.

Neni 2

Kompensimi pér pjesémarrje té personave
profesional né punén e Komisionit pér rishikim dhe
miratim té& dokumentacionit lokal urbanistik, dhénie
té mendimit profesional té propozim planeve,
dhénie e mendimit profesional té projekteve
urbanistike — arkitektonike, si dhe dhénie té
mendimit profesional pér projekte infrastrukturore té
cilét duhet t& punohen me kérkesé té personave
fizik dhe juridik dhe me kérkesé té Komunés sé
Cairit do té pércaktohet me Aktvendim nga ana e
Kryetarit t& Komunés.

Kompensimi pér anétarét e jashtém té
Komisionit pér urbanizém do té kushtojé 6.000,00
denaré né muaj pér vitin rrjedhjes 2020.

Anétar té jashtém té Komisionit pér urbanizém
jané:

1. Anétaré: lvo Gjorgjev, inxhi. i dipl. i ark —
anétaré i jashtém, person profesional nga

sfera e planifikimit urbanistik, me Autorizim
pér pérpilim té planeve urbanistike nr. 0.0101.

nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PM”
6poj 5/02), n uneH 26 ctaB (1) Touka 36 opf
Cratytotr Ha OnwTuHa Yamp (“CnyxbeH [MnacHuk
Ha OnwTnHa Yaump 6p. 10/2017), CoseToT Ha
OnwTnHaTa Yaunp Ha 35 - Ta ceagHuua ogpXxaHa Ha
aeH 18.02.2020 rognHa goHece:

OONYKA
3a onpeaenyBakbe Ha HagomecTouUTe 3a
aHraxkupaHu HaABOPELIHN CTPYYHU U
oBnacTeHu nuua

YneH 1

Co oBaa ognyka ce yTBpayBaaT KpUtepuymute
M Ha4MHOT 3a onpefenyBake Ha BUCMHATA Ha
HaZlOMEeCTOLUMTE Ha CTPYYHW 1 OBNACTEHU NULIA KOU
Ce aHraxupaart Kako YNeHOBW Ha CTPYYHM Tena unm
Kako NoeavHuM 3a BpLUEHE HA CTPYYHUM U Hay4YHU
paboTn unu 3a nomarawa BO BpLUEH-E HA paboTu
o[, HaanexHocT Ha OnwTunHaTa.

UYnen 2

HagomecTOoKOT 3a y4eCTBO Ha CTPYYHM nnua BO
pabotata Ha Komucujata 3a pasrnegyBare WU
opobpyBamwe Ha fiokanHa yp6aHncTuika
OOKyMeHTauuja, faBawe Ha CTPYYHO MUCHEeHe Ha
npeanor NnaHoBW, AaBakbe Ha CTPYYHO MUCNEHEe
Ha apXMTEKTOHCKO-YPOaHUCTUYKN NPOEKTU, Kako W
3a JaBake Ha CTPYYHO MUCIEHe Ha MPOEKTU 3a
MHdpacTpykTypa kou Tpeba ga ce paboTtaT no
Gapara Ha pn3nykn 1 NpaBHM Nrua 1 no bapame
Ha OnwTnHa Yaup ke ce onpegenysa co PelwleHne
oA cTpaHa Ha pagoHavanHukoT Ha OnwTuHaTa.

HagomecTok 3a HagBOpELHWUTE YSeHOBUM Of
Komucuja 3a ypbanmsam ke wu3Hocu 6.000,00
AeHapu meceyHo 3a TekoBHaTta 2020 rognHa.

HapBopewHute uneHoBu Ha Komucuja 3a
yp6aHu3am ce:

1. YneH: VBo [opfueB, OuMN. WHX. apx.-
HaaBOpelWeH u4neH, CTPyYHo nuvue of
obnacta Ha ypGaHUCTUYKO MnaHupawe, Co
OsnactyBake 3a n3paboTka Ha



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

2. Anétaré: Andrijana Andreeva, inxhi. i dipl. i
ark, person profesional nga sfera e planifikimit
urbanistik, me Autorizim pér pérpilim té
planeve urbanistike nr. 0.0230.

3. Anétaré: Iskra Efremova, inxhi. i dipl. i ark,
person profesional nga sfera e planifikimit
urbanistik, me Autorizim pér pérpilim té
planeve urbanistike nr. 0.0085.

Mijetet pér pagesé té kompensimit pér plane me
kérkesé té Komunés sé Cairit do té sigurohen nga
Buxheti i Komunés sé Cairit.

Mjetet pér pérpilimin e dokumentacionit té
nevojshém pér iniciativat e pranuara duhet té
sigurojné personat juridik ose personat fizik té cilét
jané parashtrues té iniciativave.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqi ditén e teté nga dita e shpalljes
né “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-464/6
Numér/No

Op 18.02.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

yp6aHucTmykm nnaHosm 6p.0.0101.

2. YneH: AHgpujaHa AHOpeeBa, OWNA. WHX.
apx., CTpydHO nvue of obnacta Ha
ypbaHUCTMYKO NnaHunpare, co OBnactyBame
3a u3pabotka Ha YypOGAHUCTMYKM MMNAHOBM
6p.0.0230.

3. YneH: W/ckpa Edpemora, gunn. mHX. apx.,
CTPY4YHO nuue of obnacta Ha ypb6aHUCTUYKO
nnaHupawe, co OBnacTtyBare 3a uapaboTka
Ha ypbaHucTmnykm nnaHosm 6p. 0.0085.

CpefctBaTta 3a ucnnakakbe Ha HagOMECTOKOT
3a nnaHoBum no Gapawe Ha OnwTuHa Yaup Ke
ouaat 06es3beneHun Bo byuetoT Ha OnwTnHa Yaup.

Cpencteata 3a M3roTByBakbe Ha noTpebHaTa
OOKyMeHTauuja 3a npudaTeHuTe WHULMjaTUBK
Tpeba pa ™ obesbemar npaBHUTE nMua Wnn
dpusndkMTe nmua KoM ce NoAHOCUTENu  Ha
vHuumnjaTnemTe.

Ynen 3
OpnykaTa Bnerysa BO cura OCMUOT AeH o[
OeHoT Ha objaByBare BO ,,CnyxbeH [MacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér Ko-
financim té projektit “Konzervimi dhe
sanimi i kalldérmés né Carshiné e
Vjeteér”

1. Shpallet Vendimit pér Ko-financim té
projektit “Konzervimi dhe sanimi i kalldérmés
né Carshiné e Vjetér’, i miratuar né mbledhjen
e 35-té té Késhillit t¢é Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 18.02.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-581
prej datés / og / birim 20.02.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBam-e Ha Oanyka 3a Ko-
comHaHCcMpare Ha NPOoOeKToT
“KoH3epBauuja n caHaumja Ha Kangpmara
Bo Ctapa Yapwmumja“

1. Ce objaByBa OpgnykaTa 3a Ko-thnHaHcupare
Ha npoektoT “KoH3epBaumja W caHauuwja Ha
Kangpmarta BO ,,CTapa Yapmja“,
ycBoeHa Ha 35-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 18.02.2020.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

Né bazé té nenit 36 pragrafi 1 pika 15 nga ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RMV”
numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 36 nga
Statuti | Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr.10/17), Késhilli i Komunés
Cairit né mbledhjen e 35 —té te mbajtur me daté
18.02.2020, solli :

VENDIM
pér ko-financim té projektit “Konzervimi dhe
sanimi i kalldérmés né Carshiné e Vjetér”

Neni 1
Me kété Vendim Komuna e Cairit do té ko-
financojé projektin pér “Konzervim dhe sanim té
kalldérmés né Carshiné e Vjetér’ me vleré prej 16.28%

nga projekti i pérgjithshém gjegjésisht 2,846,134.00
denaré.
Neni 2
Mjetet do te sigurohen nga Buxheti i

Komunés sé Cairit pér vitin 2020.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t¢€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-464/7
Numér/No

Op 18.02.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 op
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“‘Cnyx6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p.5/02), uneH 26 ctaB 1 Touka 36 opf
CratytoT Ha OnwTuHa Yanp (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTuHa Yaump® 6p. 10/17), CoBeToT Ha OnwTmHa
Yaup Ha 35-ta cegHuua oapxaHa Ha 18.02.2020
roguHa goHece :

OONYKA
3a Ko-thMHaHCUpaHe Ha NPOEKTOT
“KoH3epBaumja n caHauuja Ha kangpma Bo Ctapa
Yapuwmja“

Ynen 1
Co oaa Ognyka OnwTnHa Yamp Ke ro «ko-
duHaHcupa npoektoT “KoH3epBauuwja M caHauuja Ha
kangpmarta Bo Ctapata Yapwuja“ Bo nsHoc og 16.28% oga
BKYMHMOT MPOEKT OAHOCHO BO BMCUHa of 2.846,134.00
AeHapw.

YneH 2
CpeacteaTta ke ce o6e3benart og byyetoT Ha
OnwTuHa Yaump 3a 2020 rogmHa.

YneH 3
Osaa Opgnyka Bneryea BO cuna CO AEHOT
objaByBareTo Ha ,Cnyxb6eH rnmacHuk Ha OnwTi
Yaup,,.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionin pér
dhénie té pélqgimit pér rritjen e numrit
té fémijéve népér grupe né IKPKF
“Fidani” Gair-Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie té
pélgimit pér rritien e numrit té fémijéve népér
grupe né IKPKF “Fidani” Cair-Shkup, i miratuar
né mbledhjen e 35-té té Késhillit t¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 18.02.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-582
prej datés / og / birim 20.02.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBaHe COrflacHoOCT 3a 3royieMyBak€e Ha
OpojoT Ha geua no rpynu Bo JOYAI
,PuaaHun“ Yamp — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3aknyyokoT 3a [JaBake
COrNacHoOCT 3a 3rofieMyBane Ha 6pojoT Ha geua no
roynu Bo JOYAI ,®Pugann“ Yaump - Ckonje,
ycBoeHa Ha 35-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 18.02.2020.

2. OBa PelueHune Bnerysa BO cuna co AeHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga ligji pér
vetégeverisje lokale (Gaz.zyrtare e RM nr.5/02)dhe neni
26 paragrafi 1 alinea 35 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(Fleta zyrtare e Komunés Cair nr.10/2017) , dhe neni 64
paragrafi 5 nga Ligji p&r mbrojtjen e fémijéve (Gaz.zyrtare
e RM nr.23/13) Keshilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 35-té té mbajtur me 18.02.2020 solli keté :

KONKLUZION
Pér dhénie té pélgimit pér rritjen e numrit té fémijéve
népér grupe né IPKKF “Fidani”Cair-Shkup

1.Késhilli i Komunés sé Cairit jep pélgim kérkesés
pér rriten e numrit t& fémijéve népér grupe né IPKKF
“Fidani”.Cair — Shkup.
éshté

2.Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni

kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3.Ky konkluzion hyn né fugi me ditén e miratimit
dhe do té publikohet né Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit.

Bpoj 08-464/8
Numér/No

Op 18.02.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4n. 36 ctaB 1 annHea 15 opf 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaea (Cn.eecHuk Ha PM 6p.5/02) wn un.
26 ctaB 1 Touka 35 opg Cratytor Ha OnwTuHa Yaup
(Cn.rmacHuk Ha OnwTtuHa Yamp 6p.10/2017) m uneH 64
anunHea 5 o 3akoHOT 3a 3awwTuTa Ha geua (Cn.BecHuK Ha
Pm 6p. 23/13) Cosetor Ha OnwTnHa Yamp Ha 35-TaTta
cegHuua ogpxaHa Ha 18.02.2020 goHece :

3AKITYYOK
3a paBame COrnacHoOCT 3a 3ronemMyBate Ha bpojoT Ha
Aeua no rpynu Bo JOYAr ,,dupganHn“YHamp-Ckonje

1.CoBeToT Ha OnwTnHa Yamp gaBa COrnMacHOCT Ha
OapaweTo 3a 3roneMmyBawe Ha OpojoT Ha geuara no
rpynu Bo JOY[I™ ,,®ngann “ HYaup - Ckonje .

2.CocTtaBeH feH Ha OBOj 3akny4ok e GapameTo 3a
JaBar€e Ha COrnacHoCT.

3.0BOj 3aknyyok BRnerysa Cco [OEHOT Ha
[OHecyBaHEeTO a ke ce objaBysu BO ,,Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Yamp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie té pélgimit pér rritjen e numrit
té fémijéve népér grupe né IKPKF
“Snezhana ”Cair-Shkup

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie té
pélgimit pér rritien e numrit t& fémijéve népér
grupe né IKPKF “Snezhana ”Cair-Shkup, i
miratuar né mbledhjen e 35-t€ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
18.02.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-583
prej datés / og / birim 20.02.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH-€ Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBakbe COrflacHocCT 3a 3rofieMyBakb€e Ha
OpojoT Ha aeua no rpynu Bo JOYAI
,CHexaHa" Yaup — Ckonje

1. Ce ob6jaByBa 3aknyyokoT 3a [JaBake
COrMnacHoCT 3a 3roriemyBare Ha H6pojoT Ha deua no
rpynu Bo JOYOAI ,CHexaHna“ Yaup — Ckonje,
ycBoeHa Ha 35-Tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTnHa Yaup, ogpxana Ha 18.02.2020.

2. OBa PeweHue BrneryBa BO cuna co
OeHoT Ha objaByBanweTo BO ,CrnyXGeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga ligji pér
vetégeverisje lokale (Gaz.zyrtare e RMV nr.5/02) dhe
neni 26 paragrafi 1 alinea 35 nga Statuti | Komunés
sé Cairit (Fleta zyrtare e Komunés Cair nr.10/2017)
,dhe neni 64 paragrafi 5 nga Ligji pér mbrojtien e
fémijgve (Gaz.zyrtare e RMV nr.23/13) Keshilli |
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 35-té t& mbajtur
me 18.02.2020 solli keté :

KONKLUZION
Pé rdhénie té pélgimit pér rritjen e numrit té
fémijéve népér grupe né IKPKF “Snezhana
”Gair-Shkup

1.KéshilliKomunésséCairitieppélgimkérkeséspérrritje
n e numrittéfémijévenépérgrupenélKPKF “
Snezhana”.Cair — Shkup.

2.Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3.Ky konkluzion hyn né fugi me ditén e
miratimit dhe do té publikohet né Fletén zyrtare té
Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-469/9
Numér/No

Op 18.02.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

Bp3 ocHoBa Ha un. 36 ctaB 1 anuHea 15 op
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (Cn.BeCHUK Ha
PCM 6p.5/02) nun. 26 ctas 1 Touka35 og CtaTtyToT
Ha OnwTtunHa Yamp (Cn.rmacHuk Ha OnwTmHa Yaup
6p.10/2017) » uneH 64 anuHea 5 of 3akoHOT 3a
3awTtuta Ha pJgeua (Cn.eecHnk Ha PCM  6p.
23/13)CoBeToT Ha OnwtuHa Yamp Ha 35-TaTa
cegHvua ogpxaHa Ha 18.02.2020 pgoHece :

3AKINYYOK
3a paBame cornacHoCT 3a 3rofieMyBak€e Ha
O6pojoTt Ha aeua no rpynu Bo JOYAI ,,CHexaHa
““Yaup-Ckonje

1.CoBeToT Ha OnwTnHa Yanp gasa cornacHoCT
Ha BapareTo 3a 3ronieMyBare Ha 6pojoT Ha geuaTta
no rpynu Bo JOYAI ,, CHexaHa“ Yanp - Ckonje .

2.CocTaBeH AeH Ha OBOj 3aKy4oK € bapareTo
3a jaBarbe Ha COrnacHoCT.

3.0Boj3akny4yok Bneryea co
JoHecyBaweTO a ke ceobjaByBM BO
rnacHuk Ha OnwTuHa Yamp®.

AEHOT  Ha
,CnyxoeH

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pér mirémbajtjen dhe
zhvillimin e ndri¢imit publik né
territorin e Komunés sé Cairit pér
vitin 2019

3a o6jaByBam-€ Ha U3BewTajoT 3a
peanu3auuja Ha lporpamaTa 3a
oApXyBak-e U pa3BoOj Ha jaBHO
OoCcBeTJlyBak€e Ha nogpayjeTo Ha
OnwTnHa Yaup 3a 2019

1. Shpallet Raporti pér realizimin e 1. Ce objaByBa M3BewTajoT 3a peanusauuja
Programit pér mirémbajtjen dhe zhvillimin e ya MporpamaTa 3a oApXyBake W pasBoj Ha jaBHO
ndricimit publik né territorin e Komunés s€ ocetnysame Ha nogpadjeto Ha OnwTmHa Yamp 3a
Cairit pér vitin 2019, i miratuar né mbledhjen e 2019, ycBoeHa Ha 35-TaTa cegHuua Ha CoBeToT Ha
35-t¢ té Keéshillit t¢ Komunés sé& Cairit, € OnwTtuHa Yaup, ogpxaHa Ha 18.02.2020.
mbajtur me daté 18.02.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2.. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé¢ Ha objaByBaketo BO ,CnyxbeH rnacHWk Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp©.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-584 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 20.02.2020 pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 9 nga
Ligji pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-s&” nr. 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22
nga Statuti i Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit nr. 10/17), K&shilli Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 35-té e mbajtur té mbajtur mé
daté 18.02.2020, aprovoi:

RAPORT PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
pér mirémbajtjen dhe zhvillimin e ndrigimit
publik né territorin e Komunés Cair pér vitin 2019

Me raportin pér realizim té programit pér
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit publik té
rrugéve banesore dhe ndihmése né territorin e
Komunés sé Cairit pér vitin 2019, jepet pasqyré e
mjeteve pér konsumimin e energjisé elektrike té
ndricimit publik pér rrugét banesore dhe ndihmése,
mirémbajtja e ndricimit publik pagesa e
shpenzimeve pér koncesioner, si dhe té dhéna pér
zhvillimin e sistemit me poce té reja elektrike, pajisje
dhe instalime né sistemin e ndricimit publik.

I. Né vitin 2019 pér nevojat e ndricimit publik rrugor
shpenzimet pér konsumimin e energjisé elektrike
arrin 6.000.000,00 denaré. Duhet té theksohet se né
kéto shpenzime bien edhe konsumimi i caktuar pér
objektet publike té cilét jané né kompetencé té
komunés sé Cairit, e té cilét EVN Magedoni i
evidenton si ndrigim publik rrugor. Rregullimi i kétij
problemi shkon né faza me ¢ka koncesioneri né
bashképunim me EVN Magedoni investon né pajisje
me té cilét do té neutralizohen kygjet e egérta dhe
preciz do té vecohet ndrigimi i pastér publik nga
pjesa e ngelur e konsumimit té energjisé.

Il. Pagesa e koncesionerit kryhet né bazé té
Kontratés pér PPP né pajtueshméri me ofertén e
koncisionerit, ndérsa me dorézim té raportit mujor
pér punét dhe aktivitetet e realizuara né pjesén e
mirémbajtjes sé ndricimit publik. Pér pasqyré mé té
garté né pjesén e mirémbajtjes sé ndricimit publik né
shtojcé éshté dhéné Raporti vjetor i koncesionerit i
cili éshté sublimat i raporteve vjetore té cilén né
pajtueshméri me Kontratén pér PPP e ka dorézuar
koncesioneri i ndrigcimit publik.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 9 04 3aKOHOT 3
nokanHa camoynpasa (“CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6f
5/02) n uneH 26 craB 1 Touyka 22 of CtaTyToT H
OnwTtuHa Yaup (CnyxbeH MacHuk Ha OnwTtnHa Yaun
6p. 10/17), CosetoT Ha OnwTtnHa Yamp Ha 35 - T
ceaHvua oapaHa Ha aeH 18.02.2020 roguHa AgoHece:

M3BELUTAJ 3A PEAJTU3LUNJA HA NMPOIPAMATA
3a oaapXKyBame U pa3BoOj Ha jaBHO OCBETINYBak€ Hi
nogpayjeto Ha OnwTnHa Yaump 3a 2019 roguHa

Co us3BewTajoT 3a peanusauuvja Ha
nporpamaTa 3a KOpUcTere 1 ogp>xKyBare Ha JaBHOTO
ocBeTnyBawe 3a CTaHOeHUTe U CepBUCHUTE YruuM Ha
nogpadjeto Ha OnwTnHa Yanp 3a 2019 roguHa, ce gas:
nperneq Ha cpegcteBaTa 3a NOTPOLUEHa enekTpuyHa
€Heprvja Ha jaBHOTO OCBETIyBak€e 3a CTaHOeHUTe n
CepBUCHUTE yNnun, ogp>KyBareTo Ha jaBHOTO
OoCBeTNyBake MCnraTa Ha TPOLLOLM 3a KOHLLECUOHep,
Kako 1 nogaToum 3a pasBoj Ha CUCTEMOT CO HOBU
CBETUNIKW, Onpema 1 MHCTanaumm BO CUCTEMOT Ha jaBHC
YNIMYHO OCBETNYBaH-E.

I. Bo 2019 roguHa 3a notpebute Ha jaBHOTO YNIMYHO
OCBeTNlyBake TPOLIOLMTE 3a NOTPOLLEHA eNeKTpu4Ha
eHepruja nsHecysaat 6.000.000,00 geHapu. Tpeba ga
Ce Harnacu geka Bo OBMe TPOLLOLM cnaraat 1 ogpeaeH:
noTpoLLyBayKka 3a jaBHM 0BjeKTN KO Cce BO HaOJIEXHOCT
Ha onwTrHa Yaup, a kon EBH MakegoHuja v Bogn Ha
jaBHO YNWYHO ocBeTNyBawe. YpeayBarweTo Ha OBOj
npobnem oan a3HO CO LITO KOHLECMOHEPOT BO
copaboTka co EBH MakenoHuja nHBectmpa Bo onpema
CO KOja Ke ce HeyTpanumanpaT auBnTe NPUKITy4oLUmn u
NpeumnsHo Ke ce ogaenn YNCTO jaBHOTO OCBETIyBaHE O,
OCTaHaTUOT Aen Ha NoTpOoLlyBayka Ha eHepruja.

Il. McnnaTaTa Ha KOHLECMOHEPOT Ce BPLUM BP3 OCHOBA
Ha [oroBopoT 3a JI1I1 BO cornacHoCT co NoHyaaTa Ha
KOHLIECMOHEPOT, a CO AOCTaBa Ha MecevHu u3peLwTam 3
n3BpLEHN paboTn N akTMBHOCTM BO AENOT Ha
OAPXXYBaH-€ Ha jaBHOTO YNIMYHO OCBETyBaHe. 3a
rnojaceH nperneq BO AeNOT Ha oApXyBare Ha jaBHOTO
ocBeTNyBake BO npurior € gageH MNoguwHuoT N3BeLwTe
Ha KOHLECMOHEPOT KOj € cybnmmat o MeceyHute
n3sewTaum Koj corrnacHo florosoport 3a JINIM ro nma
O0CTaBEHO KOHLIECMOHEPOT Ha jaBHO OCBETIyBaH-E.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

. Zhvillimi i ndrigimit publik né vitin 2019 realizohet
me investime té koncesionerit né dollapé dhe pajisje
pér menaxhim dhe kontroll, por edhe me investim
nga komuna me 80 vende té reja ndricuese.
Komplet instalohet pajisje e re (shtyllé dhe llambé)
dhe kabllo pér vendosje té 80 LED llambave té reja
me fuqi prej 30 W deri mé& 60 W né territorin e
komunés sé Cairit.
Realizimin e aktiviteteve té parapara né vitin 2019
pér mirémbajtjen e ndrigimit publik né territorin e
Komunés sé Cairit té rrugéve banesore dhe
ndihmése, kryhet nga firma KMG SHPKNJP
KVAZAR Shkup né pajtueshméri me Kontratén pér
PPP, ndérsa me mbikéqyrje nga Departamenti pér
¢céshtje komunale dhe mbrojtje té mjedisit jetésor.
Pér kété ky raport ka shtojcé né té cilén garté
shihen té gjitha aktivitetet dhe investimet e
koncesionerit té ndricimit publik rrugor né pjesén e
mirémbajtjes vijuese dhe investuese pér vitin 2019.
Eshté realizuar tender pér ndricim té ri publik né
vleré prej 4.749.052,00 den pa TVSH é&shté kryer
ndricimi né rr. Serava, rr. Xhon Kenedi (parking), rr.
Maksud Sadik, rr. Sllavej Pllanina dhe rr. Dizhonska
krahu 3.

Eshté realizuar edhe tender pér ndrigim publik

e cila nuk ésahté pérfshiré me Kontratén pér PPP

dhe até né vleré prej 3.000.000,00 den pa TVSH. Té

dhénat jané té mara nga finansat.

Bpoj 08-464/10
Numér/No

Op 18.02.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

[Il. Pa3BojoT Ha jaBHOTO yNn4HO ocBeTnyBane Bo 2019
rogvHa ce peanusvpa co MHBECTUMLUM Ha
KOHLECUOHEPOT BO OpMapyunksa 1 onpemMa 3a
ynpaByBaH-€ U KOHTpona, HO U CO MHBECTMUM]ja O
onwTrHaTa co HoBu 80 cCBETNEYKM MecTa.
KomnneTHo ce nHcTanvpa Hoa onpema (cTono u
cBeTunka) un kaben 3a nocrasyBane Ha Hosu 80 JIE[]
cBeTunkn co MokHocT oa 30 W n 60 W Ha TepuTopumja
Ha onwTuHa Yaunp.
Peanusauunja Ha npegsugeHuTe aktneHcoTnaeo 2019
roavHa, 3a ogpXXyBaHe Ha jaBHOTO OCBETNyBahe Ha
TepuTtopuja Ha OnwTnHa Yaup Ha cTaHBeHn 1 cepBUCHI
ynuuu, ce spwene co pmpmata KMIT JOOEJT KBA3AP
Ckonje Bo concteeHocT co [orosopot 3a JII1, a co
Haasop og OpaeneHveTo 3a KoMyHarnHu paboTu u
3alTMTa Ha XXMBOTHaTa cpeavHa.

3aT0a 0BOj M3BELUTAj MMa NPUISIOT BO KOj jaCHO ce
rmegaat cuTe akTMBHOCTU M MHBECTULMKN Ha jaBHOTO
YINMYHO OCBETyBah-€ BO AENOT HA TEKOBHO U
WHBECTMLMOHO oapXKyBake 3a 2019 roguHa.
PeanuavpaH e TeHaep 3a HOBO YNMYHO OCBETIyBak€ B
BpeaHocT oA 4.749.052,00 geH. 6e3 [1[1B n3spLieHo e
ocBeTnyBake Ha yn. Cepasa, yn. LloH Kenegn
(napkuhr), yn.Makcyn Caguk, yn. Cnaeej lNnaHuHa n yn
HwxoHcka kpak 3.

PeanunsnpaH e 1 TeHOepo 3a yNMYHO OCBETIyBak
WTO He e ondgateHo co HorosopoTt 3a JII n 102 B
BpeaHocT og 3.000.000,00 pgeH. 6e3 OOB.Mogatoumt
ce npesemeHun o4 ouHaHCuu.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHuK Ha PM“ 6p. 5/02), pagoHa4YanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e pargeve dhe
gjelbérimeve né territorin e Komunés
Sé Cairit pér vitin 2019

3a o6jaByBam-€ Ha U3BewTajoT 3a
peanu3auuja Ha lMporpamaTa 3a
KOopuUcTewe U oapxKyBate Ha NapKoBU U
3efieHUno Ha nogpayjeto Ha OnwTuUHa
Yaunp 3a 2019 roguHa

1. Shpallet Raportit pér realizimin e 1. Ce objaByBa W3BeLuTajoT 3a peanusauuja Ha
Programit pér shfryteﬂz[mln dhe mlrempajt!en € Mporpamata 3a KOpUCTEHE W OAPKYBate Ha
parqeve dhe gjelo€rimeve né teritorin € pankou 1 senenmno Ha noppadvjeTo Ha OnwTMHA
Komunés sé Cairit pér vitin 2019, | miratuar né Yaup 3a 2019 roanHa, yceoeHa Ha 35-Tata cegHuua

mbledhjen e 35-té té Keshillit t¢ Komunés s€ 3 Cogetor Ha OnwTtuHa Yamp, ogpkaHa Ha
Cairit, e mbajtur me daté 18.02.2020. 18.02.2020.

~ 2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelueHue Brerysa Bo cuna co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés s€ na oGjaByBareTo BO ,CriyGeH rMacHuK Ha
Cairit”. OnwTnHa Yanp“.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-585 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 20.02.2020 pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 9 nga
Ligji pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-s&” nr. 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22
nga Statuti i Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit nr. 10/17), K&shilli Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 35-té e mbajtur té mbajtur mé
daté 18.02.2020, aprovoi:

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e pargeve
dhe gjelbérimeve né territorin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2019

I
Me kété Raport pércaktohen mjetet e
harxhuara pér “Pér shfrytézimin dhe mirémbaijtjen e
pargeve dhe gjelbérimeve né territorin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2019”.

Mijetet e pérgjithshme financiare té cilat jané
harxhuar pér Programin “Pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e pargeve dhe gjelbérimeve né
territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019” jané
1.056.076,00 denaré.

Mijetet financiare té pércaktuara né pikén I
jané harxhuar pér Programin “Pér shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e pargeve dhe gjelbérimeve né
territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019” dhe até
ndérmjet rrugéve Strumigka dhe rrugés Kemal
Sejfulla.

\Y
Pér realizimin e “Pér shfrytézimin dhe mirémbaijtjen e
pargeve dhe gjelbérimeve né territorin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2019” nga Programi, Komisioni pér
furnizime publike ka realizuar Proceduré pér furnizim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1 Touyka 9 og 3aKOHOT
3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BeCHWK Ha
PCM* 6p. 5/02) n uneH 26 craB 1 Touka 22 opf
CratytoT Ha OnwTtnHa Yaup (Cnyx6eH macHuk Ha
OnwTuHa Yaup 6p. 10/17), CoeToT Ha OnwTnHa
Yanp Ha 35 - Ta cegHuua ofpxaHa Ha [AeH
18.02.2020 rognHa goHece:

M3BELLUTAJ
3A PEAIU3LINIA HA NMPOTPAMATA
3a KOpUCTeH€e N oapXKyBaHe Ha NapKoBU U
3eneHuno Ha nogpayjeto Ha OnwTrHa Yaup
3a 2019 roguHa

I
Co usBewwTajoT ce yTBpAyBaaT NOTPOLLUEHNTE CPETCTB
MporpamaTta ,Kopuctewe u ofpKyBawe Ha MNapKOE
3eneHnno Ha nogpadjeto Ha OnwTtuMHa Yaump 3a =z
rogvHa,,.

BkynHnte  (puHaHCUCKM  cpeTcTBa KoM
noTpoweHn 3a peanusaumja Ha [lporpamarta
.Kopuctewe 1 ogpxyBate Ha MapKoBM N 3eMeHUIIC
nogpadvjeto Ha OnwtnHa Yamp 3a 2019 rog
n3HecyBaaT rogmHa nsHecysaat 1.056.076,00 geHapwu

drHaHCUCKMUTE cpeTcTBa YTBpAEHM BO Touka |l Gea
noTpolleHn 3a peanusaumja Ha lNporpamaTta
.Kopucterwe n ogpxxyBare Ha NapkoBu U 3eNeHNUNo
Ha nogpadjeto Ha OnwTtmHa Yaunp 3a 2019 roguHa, n
Toa Ha nokauuja nomery yn. Ctpymuyka n yn. Keman
Cejdpyna.

v
3a peanusaumja Ha ,KopucTterwe 1 ogp>KyBare Ha
NapKoBM M 3eNeHnNo Ha nogpadjeto Ha OnwTrHa
Yawnp 3a 2019 rogunHa, op lNMporpamarta, Komucunjata
3a jaBHM HabaBkuM cnpoBeae nocranka 3a Habaeka o4



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

té vlerés sé vogél me shpallje té konkursit me numér mana BpegHocCT co objaByBare Ha ornac 6poj

11406/2019 té datés 02.11.2019 dhe vendim té 11406/2019 og 02.11.2019 roguHa un Oanyka 3a
zgjedhjes té ofertés mé té volitshme me numér 05- n3bop Ha HajnoBonHa noHyaa 6p. 05-2145/11 op
2145/11 té datés 21.11.2019 éshté zgjedhur Shogata 21.11.2019 rognHa nsbpaHa e JpywtBO 3a ycnyrm
pér shérbime Merkato Uno SHPKNJP Shkup. MepkaTto YHo JOOEIJ Ckonje.

bpoj 08-464/11 Kryetar i Késhillit

Numér/No MpeTtceparten Ha CoBeToT

Op 18.02.2020 Belediye Meclis Baskani

prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér realizimin
e Programit pér pérpilimin e planeve
urbanistike né territorin e Komuneés
Sé Cairit pér vitin 2019

1. Shpallet Raporti pér realizimin e
Programit pér pérpilimin e planeve urbanistike
né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019,
i miratuar né mbledhjen e 35-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
18.02.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-586
prej datés / op / birim 20.02.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€e Ha U3BewTajoT 3a
peanu3auuja Ha lporpamaTa 3a
n3paboTka Ha yp6aHUCTUYKMU NSIaHOBU 3a
nogpayjeto Ha OnwTtuHa Yaup 3a 2019
roguHa

1. Ce objaByBa M3BelwTajoT 3a peanusauuja
Ha [lporpamaTta 3a wu3paboTka Ha YypOAHUCTUYKK
nnaHoBu 3a nogpadjeto Ha OnwTtmHa Yamp 3a 2019
roguHa, ycBoeHa Ha 35-tata cegHuua Ha CoeToT
Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa Ha 18.02.2020.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,,

no. z

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 9 nga
Ligji pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-sé&” nr. 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22
nga Statuti i Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit nr. 10/17), K&shilli Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 35-té e mbajtur té mbajtur mé
daté 18.02.2020, aprovoi:

RAPORT
PER REALIZIMIN E PROGRAMIT

pér pérpilimin e planeve urbanistike pér
territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019

I
Me kété Raport pércaktohen mjetet e
harxhuara pér pér pérpilimin e planeve urbanistike
pér territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019.

Il
Pér vitin 2019 nuk jané hargjuar mjete
financiare pérshkak se ende jané duke u pérpiluar
planet urbanistike pér territorin e Komunés sé Cairit

1l
Mijetet financiare té cilat duhet té realizohen
pér pérpilimin e planeve urbanistike pér territorin e
Komunés sé Cairit jané:

1. PDU pér pér KUART Qyteti CS 02
- PDU pér KUART Qyteti CS 02 — Blloku
02
2. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti
CS 13
3. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti
SS103
- PDU pér KUART Qyteti SSI 03 — Blloku
06
4. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti
SS104
- PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku
03
- PDU pér KUART Qyteti SSI 04 — Blloku
07

Bp3 agoBand@ HmeH 36ncTEB ddTQaikd S0 Salkskid
CEMRY HRABAS I REGaY "BSCHY Big ) Gy

5 ?%93)1 SHIEy 2 E‘71 AR08 98 GTAINT
Og%ﬂgg;a ttI &%)Hginym ac%gféag I'ILIJTlfIHa %H}

c ﬁm&t mqn@bﬂéﬁa'ssoiéw@?anuﬁénﬂw&em
br.61/2004 64/2005 i 92/2007) i ~len 19 stav 4 to~ke
od Statutot na Opf{tinata "air - Skopje (,,Slu’ben glasi
na Grad Sko 3B%w'ﬁ5)497‘:50vetot na Op{tinata “ai

S EHFAMSHIAAHALFRI RAMATE? 12,2018 godir

3g°p|§fa%60'rxa Ha ypGaHUCTUYKN NNaHOBM 3a
nogpayjeto Ha OnwTrHa Yaup 3a 2019 rogmHa

Co MssemTach B&?/é%&mpomemm

cpeTcTBa 3a WAPKORISKEWE] ORFi@LMAWEINA nraHoBK

3a nogpadyjcRARKO\D hZETENG OiH B GBR2MD Od¥tHa.
OP[TINATA MAIR ZA 2019 GODINA

Il
3a 2019 roamHa He ce noTP¥NdHN drHaHCUCKM
cpeTCTESOOTORIRtR3iaTe Te wristewWepabotharsavwe
ypBekodivredieniiDarnaBio dea MiRAp aYHedp {tim ONaifizeR0
"‘EEYHHna, se vr{i raspredelba na sredstvata vo iznos !

3.540.000,00 den.: "

CDVIHaHCVICKVITe cpeTcTBa KQy,FPE0a Aa ce peannavpaan

3&)%6OTKaTa Ha ,y%6 gwcmqkm on rograsr‘r‘;"a e

no a4jeTo Ha I'ILIJTVIHa
kg' istat za odr'uvawe na p stoe”l?% parkovi isto tak

za obnovuvawe na zeleniloto vo op{tinata:

1. OYM3a [pagcka YETBPT LIC 02
zeleni Y HInsared paadikai jWaiTBPREKIC 02 - bne

02 - parkovi na teritorija na op{tina *air

2. JteraaernaMpoEsicTMik  nnadH  3a [pagck
UETBPJULIQa1® na cvetni alei i dr.

3. [etaneH YpbaHuctnukm nnaH 3a [paack

YETBPT CCA 03
- OYN 3a Npagcka YETBPT CCW 03 - bnc
06
4. [etaneH YpbaHUCTU4KK
YETBPT CCU 04
- AYM 3a N'pagcka YETBPT CCU 04 - bnc

nnaH 3a [pagck

03
- AYM 3a N'pagcka YETBPT CCU 04 - bnc
07



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 2

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

no. 2

5. Plani i detajuar urbanistik pér KUART Qyteti
SSI05
- PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku

01

- PDU pér KUART Qyteti SSI 05 — Blloku
02
- - PDU pér KUART Qyteti SSI 05 —
Blloku 03

v
Pér realizimin e “ Pérpilimi i planeve urbanistike pér
territorin e Komunés sé Cairit” nga Programi,
Komisioni pér furnizime publike ka realizuar
Proceduré té hapur me shpallje té konkursit pér
dhénien e kontratés pér furnizim publik me numér
05-1873/9 té datés 15.11.2016 dhe vendim té
zgjedhjes té ofertés mé té volitshme me numér 05-
1873/24 té datés 19.12.2016 éshté zgjedhur
SHPTSH IVANQV Inzhinering SHPKNJP, Manastir
si dhe Proceduré té hapur me shpallje té konkursit
pér dhénien e kontratés pér furnizim publik me
numér 05-202/2018 dhe vendim té zgjedhjes té
ofertés mé té volitshme me numér 05-202/14 té
datés 23.05.2018 éshté zgjedhur IN — PUMA instituti
pér urbanizém, trafik dhe ekologji SHPK, Shkup pér
“Plane té detajuara urbanistike pér kuart qyteti”.

Bpoj 08-464/12
Numér/No

Op 18.02.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

5. detaneH YpbaHucTuiku nnaH 3a paacka
YETBPT CCM 05
- OYn 3a N'pagcka YETBPT CCU 05 - bnc

01
- OYn 3a Npagcka YETBPT CCU 05 - bnc
02
- OYn 3a Npagcka YETBPT CCWU 05 - bnc
03
v
3a peanmsaumja Ha “U3paboTkaTa Ha ypOAHMCTMYK

“

nnaHoBn 3a nogpadjeto Ha OnwtuHa Yawmp 0,
MporpamaTa, Komncujata 3a jaBHuM HabaBku cripoBep
OTteBopeHa nocTanka co objaByBakbe Ha ornac 3
Jopenyeake Ha JOroBop 3a jaBHa HabaBka ©poj OFf
1873/9 on 15.11.2016 rognHa n Oagnyka 3a nsbop H
HajnoBosiHa noHyga 6p. 05-1873/24 og 19.12.201
rogMmHa wusbpana e AMNTY MBAHOB WHXXEHEPWH
NOOEJ], butona kako u OTtBopeHa nocTanka c¢
objaByBatbe Ha ornac 3a gopernyBake Ha OOroBop 3
jaBHa HabaBka 6poj 05-202/2018 n Ognyka 3a nsbop H
HajnoBosiHa noHyga ©p. 05-202/14 op 23.05.201
rogmHa nsbpaxa e VIH - MYMA UHcTuTyT 3a ypbaHuaan
coobpakaj u ekonorvja [OOO Ckonje 3a “[etanH
NNaHoOBW 3a rpaTCckn 4YeTBpTH®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 To4yka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCcHuK Ha PM“ 6p. 5/02), pagoHa4YanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér _shpalljen e Vend_imit pér zgjerim 3a o6jaByBame Ha Oanykara 3a
té mjeteve né buxhetin e Komunés sé npolMpyBake Ha CPeacTBaTa Ha
Cairit pér vitin 2020 6yyeTtot Ha OnwTuHa Yanp 3a 2020
roguHa
1. Shpallet Vendimi pér zgjerim té 1. Ce ob6jaByBa OanykaTta 3a npowupyBane Ha

mjeteve né buxhetin e Komunés sé Cairit pér cpeacTteaTta Ha byyeTtot Ha OnwTuHa Yaup 3a 2020
vitin 2020, i miratuar né mbledhjen e 35-té t& roavHa, ycBoeHa Ha 35-tTaTa cegHuua Ha CoseTtoT
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, € mbajtur me Ha OnwTtnHa Yaup, ogpxaHa Ha 18.02.2020.

daté 27.02.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2.. OBa PeweHune Bneryea Bo cuna co OEHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé¢ Ha objaByBakeTto BO ,CnyxbeH rnacHWk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-577 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 20.02.2020 pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi
20 Shkurt

OMLWTUHA
YAUP

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

nr. 2

no. 2

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 2 of 3akoHOT 3a fnokanHa camoynpasa ("CnyxbeH
BecHnk Ha PCM” 6p.5/2002), uneH 29, ctas 1 og 3akoHOT 3a ¢omHaHcum Ha EJNIC (“CnyxbeH
BecHnk Ha PCM” 6p.61/2004 n 96/2004) n uneH 26, ctas 1, Touka 4 og CtaTyToT Ha OnwTrHa
Yaup (“CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtnHa Yaup”, 6p.18/2017 n 14/2018), CoseTtoT Ha OnwTtnHa

Yanp Ha 35 - TaTta cegHmua ogpxkaHa Ha 18.02.2020, goHece:

2020 rognHa

OONYKA
3a npowunpyBake Ha cpeacTBaTa Ha byyetoT Ha OnwTnHa Yaunp 3a 2020 roamHa

UneHn 1
Co osaa Opgnyka ce npasu npowmpyBarwe Ha cpeacTtBaTa Ha byuetor Ha OnwTuHa Yamp 3a

byuer Camodh [oHaunn JoTtaunn

NHaHCK

pake
741114 — [NpeHeceH BULLOK
Ha npuxoau on | + 3.356.576 0 0 0
npeTxogHaTa rogmHa
742111 - Tllpuxoan of
ObeguHeTnTE HaUMK 0 0 + 54.000 0
742119 — [dpyrn onwtn u
TEKOBHW AoHaLUUmn 0 0 + 5.226.000 0
4 — 482920 — UNsrpagba Ha
apyrm objekTu + 3.356.576 0 0 0
MM — 425990 — [Opyru
OOrOBOPHU yCIyru 0 0 + 54.000 0
H1 — 420210 — laTtyBawe
BO CTPaAHCTBO — XpaHapuHa 0 0 + 2.320.000 0
H1 — 420220 — laTtyBawe
BO CTPaHCTBO — nNaTHH 0 0 + 1.380.000 0
pacxogu
H1 - 423110 -
KaHuenapuckn matepujanu 0 0 + 56.000 0




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 2
H1 — 423610 — HacraBHoO-

obpas3oBHM Nnomarana 0 0 + 560.000 0
H1 — 423810 - CuwureH

MHBEHTap 0 0 + 62.000 0
H1 — 423990 - [Opyrm

mMaTepujanm 0 0 + 223.000 0
H1 - 425130 -

N3HajmyBawe Ha apyr Tun 0 0 + 155.000 0
Ha npocTop

H1 — 425290 —[pyru

dprHaHCUCKM yCryru 0 0 + 250.000 0
H1 — 425990 - [Opyrm

OOrOBOPHU yCInyru 0 0 + 220.000 0

OBaa Opanyka Bnerysa BO cuna

OnwTunHa Yanp”.

Bpoj 08-464/11
Numér/No

Op 18.02.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskp

UneH 2
CO OeHoT Ha objaByBarwe BO “Cnyx0beH [MacHuK Ha

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA

YAUP

Cayir Belediyesi

20 Shkurt

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2

20 Subat

2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,,

nr. 2

no. 2

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji i vetgeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV” numér 5/2002) neni 29, paragrafi 1 nga ligji pér finansim e NJVL (“Gazeta zyrtare e RMV”
nr. 61/2004 dhe 96/2004) dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunés Cair (“Fleta
zyrtare e komunés Cair”, nr.18/2017 dhe 14/2018), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e

35-té té mbajtur me 18.02.2020 solli:

Me kété Vendim béhet zgjerimi i mjeteve né buxhetin e Komunés Cair pér vitin 2020

VENDIM
Pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2020

Neni 1

Buxhet Vetéfinansi | Donacione Dotacione
m
741114 - Teprica e
bartur e té ardhurave | + 3.356.576 0 0 0
nga viti i kaluar
742111 - Té ardhura
nga Kombet e 0 0 + 54.000 0
bashkuara
742119 - Donacione
tlera té pérgjithshme 0 0 + 5.226.000 0
dhe donacione
rrjedhése
GD — 482920 — Ndértimi
i objekteve tjera + 3.356.576 0 0 0
Gl - 425990 -
Shérbime té tiera 0 0 + 54.000 0
kontraktore
N1 - 420210 -
Udhétime jashté vendit 0 0 +2.320.000 0
— ushgim
N1 - 420220 -
Udhétime jashté vendit 0 0 +1.380.000 0




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

— shpenzime té rrugés

N1 - 423110 -
Materiale pér zyré 0 0 + 56.000 0

N1 — 423610 — Mjete
ndihmése mésimore- 0 0 + 560.000 0
arsimore

N1 - 423810 -
Inventaré i imét 0 0 + 62.000 0

N1 - 423990 -
Materiale tjera 0 0 + 223.000 0

N1 — 425130 - Marrja
me gera e hapsirés té 0 0 + 155.000 0
tipit tjetér

N1 - 425290 -
Shérbime té tiera 0 0 + 250.000 0
financiare

N1 — 425990 -
Shérbime tlera  té 0 0 + 220.000 0
kontraktuara

Neni 2
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bbpoj 08-464/3 Kryetar i Késhillit
Numér/No Mpetcepaten Ha CoseToT
Op 18.02.2020 Belediye Meclis Baskani
prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

PERMBAJTJA -SODR@INA

VENDIM pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér emérimin e anétaréve dhe
zévendés anétaréve té Ekipit akcional né bashkési né Komunén e Cairit ..............cccevvvvveeee.
OOJTYKA 3a mnsmeHyBawe M gononHyeawe Ha Opnykata 3a MMeHyBake Ha YNeHOBU U
3aMeHMLUN YNeHOBU Ha AKLMCKMOT TUM BO 3aegHuuata Bo OnwtmnHa Yamp ....o.oooeevenennnnen,
VENDIM pér lirim nga pagesa e kompensimit pér rregullimin e toké&s ndértimore pér
ndértimin e IPKKF - s& ,,FIDANI,, HI BamMDbBi ......voiiiiii e
OONYKA 3a ocnobogyBarwe of nnakake Ha HagOMECTOK 3a ypedyBakwe Ha rpagexHo
3emjuwTe 3a nsrpagdba Ha JOYAr ,,OUNOAHN,, I BaMOW ..........ccooeeiiiiiiice e
VENDIM pér pércaktimin e kompensimit pér persona té angazhuar té jashtém profesional
(0 T (I 10 (0] 141 - |
OONYKA 3a onpegenyBawe Ha HagOMECTOUM 3a aHraXvpaHm Ha[BOPELIHUM CTPYYHWU n
(o1=T 3 t=Toa (=TT a1 - S PEPUUPPRRRRRRRR
VENDIM pér Ko-financim té projektit “Konzervimi dhe sanimi i kalldérmés né Carshiné e
Y4 == PSSR
OONTYKA 3a Ko-chuHaHcupare Ha npoekToT “KoHaepBauuvja u caHauuwja Ha kangpmaTa BO
O =0 T= T =T o1 = S PSSRSR
KONKLUZION pér dhénie té pélgimit pér rritjen e numrit t& fémijéve népér grupe né IKPKF
Fidani” Cair-ShKUD ...t e
3AKITYYOK 3a paBake cornacHoOCT 3a 3rofiemyBake Ha OpojoT Ha deua no rpynu BO
(@ A I o BT P T T o T O ¥ =
KONKLUZION pér dhénie té pélgimit pér rritjen e numrit t& fémijéve népér grupe né IKPKF
“SNezhana "Cair-ShKUD ........c.oiii e e e e e e e e e e e aaeeaaaaan e aa
3AKITYHOK 3a paBahe cornacHoCT 3a 3rofiemyBawe Ha 6pojoT Ha geua no rpynu BO
JOoYy[rI ,CHexaHa“ Yanp — Ckonje ............

RAPORT pér realizimin e Programit pér mlrembajtjen dhe th|II|m|n e ndrlglmlt publlk né
territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019 ............... e
M3BELWUTAJ 3a peanusaumja Ha [lporpamaTta 3a o,u,p>KyBarbe n pa3BOJ Ha jaBHo
ocBeTnyBake Ha nogpadjeto Ha OnwTtmHa Yamp 3a 2019 ..o,
RAPORT pér realizimin e Programit pér shfrytézimin dhe mirémbaijtjen e pargeve dhe
gjelbérimeve né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019 ...
N3BELUTAJ 3a peanunsauuja Ha lNporpamaTta 3a KOPUCTEHE U OOPXYBawe€ Ha MApPKOBM U
3eneHuno Ha nogpadjeto Ha OnwTtrHa Yamnp 3a 2019 FOOMHA ......vvvveieiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e,
RAPORT pér realizimin e Programit pér pérpilimin e planeve urbanistike né territorin e
Komunés sé Cairit PEr Vitin 2019 ..o
N3BELUTAJ 3a peanusaunja Ha lNporpamaTa 3a n3pabotka Ha ypObaHUCTUYKM NNaHOBK 3a
nogpadyjeto Ha OnwTuHA Yamp 3a 2019 TOAMHA .........cccvviiiiiieiicciee e
VENDIM pér zgjerim té mjeteve né buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2020 .................
OONYKA 3a npowmpyBane Ha cpeacrearta Ha byuetot Ha OnwTuHa Yaump 3a 2020 roguHa.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shkurt 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 2
20 JaHyapu 2020 ,,Slu’ben glasnik na Op{tina “air,, br. 2
20 Subat 2020 ,,Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no. 2

Pérpiloi- N3roteun:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVA”: SOVET NA OP[TINA ~AIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 | FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45 PRIMEROCI
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